[image: image1.jpg]

	Муниципальное образование Октябрьский район

АДМИНИСТРАЦИЯ ОКТЯБРЬСКОГО РАЙОНА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	23
	»
	января
	20
	12
	г.

	№
	100

	пгт. Октябрьское

Об уполномоченном органе
В соответствии с Законом  Ханты-Мансийского автономного округа - Югры              от 16.12.2011 №114-оз «Об организации транспортного обслуживания населения автомобильным транспортом общего пользования по пригородным и межмуниципальным маршрутам в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре и о наделении органов местного самоуправления муниципальных образований Ханты-Мансийского автономного округа - Югры отдельным государственным полномочием по организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси»:
1. Определить уполномоченным органом по исполнению отдельного государственного полномочия Ханты-Мансийского автономного округа – Югры по организации перевозок пассажиров и багажа легковым такси на территории Октябрьского района - отдел транспорта и связи администрации Октябрьского района.
2. Отделу транспорта и связи администрации Октябрьского района (Е.Ю. Ермаков) с 01.01.2012 осуществлять:

2.1. Выдачу разрешения, переоформленного разрешения, дубликата разрешения, дубликата переоформленного разрешения на осуществление деятельности по перевозке пассажиров и багажа легковым такси в Ханты-Мансийском автономном округе – Югре.
2.2. Контроль за соблюдением юридическими лицами и индивидуальными предпринимателями, осуществляющими деятельность по оказанию услуг по перевозке пассажиров и багажа легковым такси, требований, установленных частью 16 статьи 9 Федерального закона от 21.04.2011 №69-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации».
2.3. Ведение регистрации выданных разрешений, переоформленных разрешений, дубликатов разрешений, дубликатов переоформленных разрешений, разрешений, действие которых приостановлено, и аннулированных разрешений.

3. Отделу транспорта и связи администрации Октябрьского района (Е.Ю. Ермаков) предоставлять в Департамент дорожного хозяйства и транспорта Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отчеты об исполнении переданного отдельного государственного полномочия.

4. Отделу бухгалтерского учета и финансов администрации Октябрьского района (В.Р. Шаран) предоставлять в Правительство Ханты-Мансийского автономного округа – Югры отчеты об использовании предоставленных субвенций.

5. Опубликовать настоящее постановление в газете «Октябрьские вести» и разместить на официальном веб-сайте Октябрьского района.

6. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы администрации Октябрьского района по вопросам строительства, жилищно-коммунального хозяйства, транспорта, связи Минулина К.Р.

Глава администрации Октябрьского района                                                           А.П. Куташова